РЕШЕНИЕ собственника

по вопросам повестки дня общего собрания (в очно-заочной форме)

собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу:

Санкт-Петербург, ул.Дибуновская, д.50 лит. А
	_______________________________________________________________________________________________________

ФИО (полностью) физического лица или наименование и ОГРН юридического лица, участвующего в голосовании

___________________________________________________________________________________________________________________________

(ФИО) В случае предоставления интересов домовладельца представителем - сведения о представителе

Вид помещения (отметьте в квадратике  любым способом (галочка, крестик, и т.п.))
Квартира

Нежилое помещение

Доля в нежилом помещении автостоянки

№ помещения (впишите номер принадлежащего Вам помещения в соответствующем квадратике)

Квартира

Нежилое помещение

 Нежилое помещение автостоянки*
* помещение 60Н или 98Н
Общая площадь помещения без учета балконов и лоджий (кв.м.)
Квартира

Нежилое помещение

Нежилое помещение автостоянки
*Площадь помещения 60Н – 4.282,2 кв.м., помещения 98Н -640,6 кв.м.
Размер доли собственности в помещении
Квартира*
Нежилое помещение

Нежилое помещение автостоянки **
* указывается доля – если один собственник, то 1, если долевая собственность, то 1/2, 2/3 и т.д. (в соответствии со свидетельством о праве собственности

**указывается доля, например 2/154 в помещении 60Н

или 1/17 в помещении 98Н

Площадь в собственности, приходящаяся на долю Собственника (кв.м.)
Квартира

Нежилое помещение

Площадь, приходящаяся на долю в  нежилом помещении автостоянки *
*на 1/154 долю в помещении 60Н приходится 27,8065 кв.м,

На 1/17 в помещении 98Н приходится 37, 68 кв.м.

Размер доли собственника в праве общей долевой собственности на общее имущество (1 кв.м. собственности = 1 доле в праве общей долевой собственности на общее имущество) _____________________
Период проведения собрания:

с «25» июня 2018 г. с 20 часов 00 минут по «25» сентября 2018 г. до 12.00 часов
Форма проведения собрания: очно-заочная
Прием решений осуществляется консьержем парадной, в которой расположена квартира собственника. Решения также можно сдать в рабочие часы в офис ООО «Управляющая компания «Развитие недвижимости», расположенный по адресу: Дибуновская улица, дом 50, помещение 21Н или опустить в ящик УК для жалоб и предложений, расположенный у двери офиса Управляющей компании или направить почтой по адресу: 197183, Санкт-Петербург, ул. Дибуновская, д. 50, пом. 21Н для ООО «Управляющая компания «Развитие недвижимости».

Повестка дня общего собрания:

1. Процедурные вопросы: избрание председателя и секретаря собрания, счетной комиссии.

2.  Отчет ООО «Управляющая компания «Развитие недвижимости» за 2017 г

3. План работ ООО «Управляющая компания «Развитие недвижимости» на 2018 г.

4. Решение вопроса о проведении экспертизы вентилируемого фасада парадной №1 многоквартирного дома 50 лит. А по ул. Дибуновская г. Санкт-Петербург для определения его физического износа. Утверждение целевого взноса за проведение экспертизы.

5. Решение вопроса о проведении капитального ремонта вентилируемого фасада парадной №1 многоквартирного дома 50 лит. А по ул. Дибуновская г. Санкт-Петербург из средств фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, собранных на специальном счете, владельцем которого является ООО «Управляющая компания «Развитие недвижимости» (ОГРН 1027809235640). Уполномочить генерального директора ООО «Управляющая компания «Развитие недвижимости» направить в НО «Фонд – региональный оператор капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах», Жилищный комитет Санкт-Петербурга, государственную жилищную инспекцию Санкт-Петербурга, Администрацию Приморского района Санкт-Петербурга копию протокола настоящего собрания, в случае принятия решения о проведении капитального ремонта вентилируемого фасада парадной №1 многоквартирного дома 50 лит. А по ул. Дибуновская г. Санкт-Петербург.

6. Утверждение дополнительного взноса на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома 50 лит. А по ул. Дибуновская г. Санкт-Петербург сверх минимального размера.

7. Утверждение сроков проведения работ по капитальному ремонту вентилируемого фасада парадной №1 многоквартирного дома 50 лит. А по ул. Дибуновская г. Санкт-Петербург.

8. Утверждение конкурсной комиссии с правом выбора подрядной организации по проведению работ по капитальному ремонту вентилируемого фасада парадной №1 многоквартирного дома 50 лит. А по ул. Дибуновская г. Санкт-Петербург.

9. Выбор лица, уполномоченного от имени собственников помещений многоквартирного дома 50 лит. А по ул. Дибуновская г. Санкт-Петербург, участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту вентилируемого фасада парадной №1 многоквартирного дома 50 лит. А по ул. Дибуновская г. Санкт-Петербург, в том числе подписывать акты выполненных работ.

10. Выбор способа формирования и выставления платежных документов на оплату взносов по капитальному ремонту.

11. Утверждение целевого взноса на проектирование общей системы видеонаблюдения на территории многоквартирного дома 50 лит. А по ул. Дибуновская г. Санкт-Петербург.

12. Согласование места размещения детской площадки (ранее установленной) и установки конструкций на детской площадке (карусель, качели, спортивное оборудование и др.) на территории многоквартирного дома 50 лит. А по ул. Дибуновская г. Санкт-Петербург согласно схеме.

13. Согласование устройства дополнительных площадок для временной стоянки автомашин на придомовой территории многоквартирного дома 50 лит. А по ул. Дибуновская г. Санкт-Петербург согласно схеме, утверждение целевого взноса на проведение данных работ. Согласование мест размещения площадок для временной стоянки автомашин на придомовой территории согласно схеме.

14. Утверждение тарифов для жилых помещений с 01 ноября 2018 г.

15. Утверждение тарифов для нежилых помещений с 01 ноября 2018 г.

16. Уполномочить ООО «Управляющая компания «Развитие недвижимости» (ОГРН 1027809235640) для:

- определения и организации мест первичного сбора и размещения (хранения) отработанных и поврежденных ртутьсодержащих, люминесцентных, энергосберегающих ламп, а так же при необходимости согласовывать места первичного сбора указанных ламп со специализированной организацией;

- определения места установки контейнера (экобокса) для сбора, накопления и хранения отработанных компактных лампочек (не ртутьсодержащих!)  и батареек.

17. Определение места размещения результатов голосования, хранения протокола и решений собственников по настоящему собранию.
Важно! При голосовании по каждому вопросу  выберите только один вариант ответа!

	№ п/п
	Вопросы для голосования
	за
	против
	воздержался

	1
	Избрать председателем настоящего собрания:
Бендак Владимира Николаевича

	Избрать секретарем настоящего собрания:
Амирову Ксению Григорьевну

	Избрать в члены счетной комиссии: Шилову Наталью Ивановну, Бестаеву Карину Кавказовну, Никонову Марину Вячеславовну

	2
	Принять отчет ООО «Управляющая компания «Развитие недвижимости» за 2017 г.

	3
	Принять план  работ ООО «Управляющая компания «Развитие недвижимости» на 2018 г.

	4.
	Провести экспертизу вентилируемого фасада парадной №1 многоквартирного дома 50 лит. А по ул. Дибуновская г. Санкт-Петербург для определения его физического износа.

Утвердить целевой взнос за проведение экспертизы в размере - 3,11 руб./кв.м. общей площади помещения

	5.
	Провести капитальный ремонт вентилируемого фасада парадной №1 многоквартирного дома 50 лит. А по ул. Дибуновская г. Санкт-Петербург из средств фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, собранных на специальном счете, владельцем которого является ООО «Управляющая компания «Развитие недвижимости» (ОГРН 1027809235640). Уполномочить генерального директора ООО «Управляющая компания «Развитие недвижимости» направить в НО «Фонд – региональный оператор капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах», Жилищный комитет Санкт-Петербурга, государственную жилищную инспекцию Санкт-Петербурга, Администрацию Приморского района Санкт-Петербурга копию протокола настоящего собрания, в случае принятия решения о проведении капитального ремонта вентилируемого фасада парадной №1 многоквартирного дома 50 лит. А по ул. Дибуновская г. Санкт-Петербург.

	6.
	Утвердить дополнительный взнос сверх минимального размера на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома 50 лит. А по ул. Дибуновская г. Санкт-Петербург в размере - 2,86 руб./кв.м. общей площади помещения

	7.
	Утвердить срок проведения работ по капитальному ремонту вентилируемого фасада парадной №1 многоквартирного дома 50 лит. А по ул. Дибуновская г. Санкт-Петербург – до 2025 года.

	8.
	Утвердить конкурсную комиссию с правом выбора подрядной организации по проведению работ по капитальному ремонту вентилируемого фасада парадной №1 многоквартирного дома 50 лит. А по ул. Дибуновская г. Санкт-Петербург в составе: Положинцева Е.М., Желиостов А.В., Щербинин С.Н., Тетеркин В.И., Кузнецова И.В., Майоров Л.К., а также главный инженер и генеральный директор ООО «Управляющая компания «Развитие недвижимости».

	9.
	Уполномочить от имени собственников помещений многоквартирного дома 50 лит. А по ул. Дибуновская г. Санкт-Петербург участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту вентилируемого фасада парадной №1 многоквартирного дома 50 лит. А по ул. Дибуновская г. Санкт-Петербург, в том числе подписывать акты выполненных работ - генерального директора ООО «Управляющая компания «Развитие недвижимости» (ОГРН 1027809235640).

	№ п/п
	Вопросы для голосования
	за
	против
	воздержался

	10.

	Выбор способа формирования и выставления платежных документов на оплату взносов по капитальному ремонту:

	10.1. Включить начисления на капитальный ремонт в единую квитанцию по квартплате.

	10.2.  Включить начисления на капитальный ремонт в отдельную квитанцию и утвердить с 01.11.2018г. тариф «Формирование платежных документов на оплату взносов на капитальный ремонт» в размере – 0,25 руб./кв.м. с общей площади помещения, с ежемесячным выставлением такой квитанции.

	11.
	Утвердить целевой взнос на проектирование общей системы видеонаблюдения на территории многоквартирного дома 50 лит. А по ул. Дибуновская г. Санкт-Петербург – в размере 2,10 руб./кв.м. с общей площади помещения.

	12.
	Согласовать место размещения детской площадки (ранее установленной) и установку конструкций на детской площадке (карусель, качели, спортивное оборудование и др.) на территории многоквартирного дома 50 лит. А по ул. Дибуновская г. Санкт-Петербург согласно схеме.

	13.
	Согласовать устройство дополнительных площадок для временной стоянки автомашин на придомовой территории многоквартирного дома 50 лит. А по ул. Дибуновская г. Санкт-Петербург согласно схеме. Утвердить целевой взнос на проведение данных работ в размере - 4,40 руб./кв.м. общей площади помещения. Согласовать места размещения площадок для временной стоянки автомашин на придомовой территории многоквартирного дома 50 лит. А по ул. Дибуновская г. Санкт-Петербург согласно схеме.

	14.
	Утвердить тарифы для жилых помещений с 01 ноября 2018 г.:

	14.1. Содержание общего имущества – 10,59 руб./кв.м. с общей площади помещения

	14.2. Текущий ремонт общего имущества - 6,21 руб./кв.м. с общей площади помещения (устанавливается и изменяется Распоряжениями Комитета по тарифам СПб)

	14.3. Содержание лифтов - 2,95 руб./кв.м. с общей площади помещения

	14.4. Уборка лестничных клеток - 2,96 руб./кв.м. с общей площади помещения

	14.5. Содержание придомовой территории - 3,43 руб./кв.м. с общей площади помещения

	14.6. Вывоз и утилизация ТБО - 4,33 руб./кв.м. с общей площади помещения (тариф будет корректироваться с коэффициентом не более 0,9, применительно к «городскому» тарифу)

	14.7. Управление многоквартирным домом - 9,55 руб./кв.м. с общей площади помещения

	14.8. Содержание и ремонт ПЗУ (переговорно-замочного устройства) - 0,91 руб./кв.м. с общей площади помещения

	14.9. Содержание и ремонт АППЗ (автоматической противопожарной защиты) - 0,64 руб./кв.м. с общей площади помещения

	14.10. Обслуживание мусоросборных камер - 1,59 руб./кв.м. с общей площади помещения (устанавливается и изменяется Распоряжениями Комитета по тарифам СПб)

	14.11. Эксплуатация приборов учета тепловой энергии и горячей воды - 0,61 руб./кв.м. с общей площади помещения

	№ п/п
	Вопросы для голосования
	за
	против
	воздержался

	14.12. Эксплуатация приборов учета холодной воды - 0,09 руб./кв.м. с общей площади помещения

	14.13. Эксплуатация приборов учета электрической энергии – 0,15 руб./кв.м. с общей площади помещения

	14.14. Электроснабжение общего имущества - ежемесячно по факту потребления пропорционально площади помещения

	14.15. Диспетчеризация – 3,62 руб./кв.м. с общей площади помещения

	14.16. Услуги консьержа – 12,45 руб./кв.м. с общей площади помещения (в дальнейшем УК вправе изменять стоимость данной услуги не чаще одного раза в год, в случае изменения органами власти прожиточного минимума в Санкт-Петербурге)

	14.17. Паспортное обслуживание – 0,52 руб./кв.м. с общей площади помещения

	14.18. Обслуживание видеонаблюдения в лифтах – 0,27 руб./кв.м. с общей площади помещения

	14.19. Расчетно-кассовое обслуживание – 3% от суммы платежа

	14.20. Обслуживание шлагбаумов – 0,30 руб./кв.м. с общей площади помещения

	15.
	Утвердить тарифы для нежилых помещений с 01 ноября 2018 г.:

	Вид услуги для нежилых помещений
Тариф с 01.11.2018г., руб./кв.м.

Жилищные и прочие услуги

Содержание общего имущества
10,59

Текущий ремонт общего имущества

6,21

Содержание придомовой территории

3,43

Вывоз и утилизация ТБО*

4,33

Управление многоквартирным домом

9,55

Эксплуатация приборов учета тепловой энергии и горячей воды

0,61

Эксплуатация приборов учета холодной воды

0,09

Эксплуатация приборов учета электрической энергии

0,15

Электроснабжение общего имущества

Ежемесячно по факту потребления пропорц-но площади помещения

Дополнительные услуги

Диспетчеризация

3,62

Контроль над общим имуществом

10,30
Новые тарифы

Обслуживание шлагбаумов

0,30
* тариф будет корректироваться с коэффициентом не более 0,9, применительно к «городскому» тарифу

	№ п/п
	Вопросы для голосования
	за
	против
	воздержался

	16.
	Уполномочить ООО «Управляющая компания «Развитие недвижимости» (ОГРН 1027809235640) для:

- определения и организации мест первичного сбора и размещения (хранения) отработанных и поврежденных ртутьсодержащих, люминесцентных, энергосберегающих ламп, а так же при необходимости согласовывать места первичного сбора указанных ламп со специализированной организацией;

- определения места установки контейнера (экобокса) для сбора, накопления и хранения отработанных компактных лампочек (не ртутьсодержащих!)  и батареек.

	17.
	Определение места размещения результатов голосования, хранения протокола и решений собственников по настоящему собранию.

	17.1. Определить место размещения результатов голосования по настоящему собранию - на информационных стендах парадных дома 50 лит. А по ул. Дибуновская, Санкт-Петербург

	17.2. Определить место хранения протокола и решений собственников по настоящему собранию - по адресу: Санкт-Петербург, ул. Дибуновская д. 50 лит. А, пом. 21Н, офис ООО «Управляющая компания «Развитие недвижимости»

	Данные о регистрации права собственности и проч.
	Реквизиты доверенности на представление интересов

	1. Дата _____________________________

2. Номер записи о регистрации права
    ________________________________________

	1. Дата выдачи _____________________________

2. Срок доверенности _______________________

3. ФИО собственника помещения

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________
__________________________________________
4. ФИО представителя и паспортные данные
__________________________________________

__________________________________________
__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

5. Контактный телефон

__________________________________________
__________________________________________

_____________________________________________
_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

	1. Дата _____________________________

2. Номер записи о регистрации права
    ________________________________________

	1. Дата _____________________________

2. Номер записи о регистрации права
    ________________________________________

	1. Дата _____________________________

2. Номер записи о регистрации права
    ________________________________________

	1. Дата _____________________________

2. Номер записи о регистрации права
    ________________________________________

PAGE
«____» ________________  2018 года
Подпись _________________ (____________________________)  стр. «5» из «6»